
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: FIT 
Obor studia: Informatika - Umělá inteligence 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Bakalářské  
  

Zahraniční škola 
Země: Hong Kong   
Název zahraniční školy: Hong Kong Polytechnic University   
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Faculty of engineering: Department of Computing 
(COMP)   
Jméno koordinátora zahraniční školy: GEO – Global engagement office   
E-mail koordinátora zahraniční školy:  inbound.exchange@polyu.edu.hk   
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.polyu.edu.hk/geo/exchange-and-
study-abroad/incoming-students/incomingexchange/ 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok:  2023/2024   
Začátek pobytu: 1.9.2023  
Konec pobytu: 23.12.2023   
Délka pobytu v měsících: 4 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: 
O možnosti jsem věděl už dlouho od svých starších kolegů. Vše potřebné jsem si dohledal na 
oficiálních stránkách od ČVUT (https://studujvesvete.cvut.cz/krok-za-krokem/vyjezdy-mimo-evropu/) 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: 
https://www.polyu.edu.hk/geo/exchange-and-study-abroad/incoming-students/incomingexchange/ 
 
V rubrice "Subject list" jsou uvedeny jednotlivé fakulty spolu s předměty, které nabízejí (pro 
detailnější informace o kurzu zadáte kód předmětu do vyhledávače Google + syllabus). Tento seznam 
slouží pouze k orientaci. Před odjezdem mi poslali soubor s aktuálním seznamem předmětů, které 
byly k dispozici k zápisu. Většinou se shodovaly s těmi uvedenými na webových stránkách. Je nutné si 
zapsat polovinu předmětů z vybraného oddělení (např. Department of Computing). V prvních dvou 
týdnech po začátku školního roku je možné měnit předměty a paralelky, takže doporučuji vybrat si 
více předmětů (osobně jsem navolil šest a dva jako záložní, což bylo maximum). Nakonec jsem získal 
čtyři z preferovaných a jeden z náhradních. 
 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: 
Žádost o víza byla podána spolu s potvrzením o studiu a několika fotkami z fotobudky. Dále jsem 
přiložil dokument prokazující mou znalost angličtiny, životopis, kopii pasu a potvrzení o dostatečných 
finančních prostředcích na vycestování (v podobě výpisu z účtu). I přes to, že částka byla poměrně 
významná (asi nižší desítky tisíc), bylo možné ji dočasně získat od někoho, získat potvrzení a ihned ji 



poslat zpět. Všechny zbývající administrativní kroky v rámci imigračních procesů následně vyřídila 
škola. POLYU mi zaslala velmi přehledný seznam požadovaných dokumentů s odpovídajícím popisem. 
 
 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 
 
Všechny předměty jsem absolvoval v angličtině. Nutno podotknout, že angličtina vyučujících i 
studentů je dost bídná (maximálně B2), ale dá se to zvládnout.  
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
 
Musel jsem odevzdat předběžný výpis předmětů (studijní plán), které chci absolvovat na POLYU. 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 
 
Studijní plán, potvrzení o pojištění po celou délku studia v zahraničí, potvrzení o zapsání do 
následujícího semestru.  
 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 
Ano, je nezbytné vyplnit přihlášku o vízum a odeslat ji na POLYU. Všechny informace vám budou od 
POLYU poskytnuty, včetně podrobného návodu k vyplnění této přihlášky. Pokud budete mít nějaké 
dotazy, můžete se na ně obrátit, ale obvykle trvá několik pracovních dní, než obdržíte odpověď. Po 
schválení víza vám imigrační oddělení zašle e-mail s odkazem, kde si můžete stáhnout potvrzení o 
udělení víza. To jsem si vytisknul a vzal s sebou do letadla. Vyřízení víza trvá poměrně dlouho, i když o 
něj požádáte včas, a proto je vhodné zažádat co nejdříve. Doporučuji také zakoupit letenku před 
schválením víza, protože ceny letenek se často mění každý měsíc. Obvykle není problém s udělením 
víza, a v nejhorším případě můžete být na turistickém vízu, s následným převedením na studentské 
vízum při osobním vyřízení ve škole v Hongkongu. 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 
Zvolil jsem celoroční studentské cestovní pojištění od společnosti UNION. Pro jeho získání bylo 
vyžadováno držení mezinárodní studentské průkazky ISIC, a mohl jsem o něj požádat online. Pojištění 
mě stálo 160 EUR, což bylo poměrně standardní. Mezi jeho výhody patřilo relativně nízké cena, dobré 
pokrytí, platnost po celém světě a hlavně dlouhá doba trvání i na delší cestování. Nicméně pojistný 
plán měl i několik nevýhod, jako například nízké vyplácené částky a limity pojistného plnění. 
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 
Pro mě nebylo žádné očkování povinné, ale v zpětně bych pečlivěji zvážil, do kterých regionů bych 
chtěl po semestru cestovat. Například při mé cestě do Thajska by se nějaká očkování hodila, a já je 
tehdy neměl. Dobrou zprávou je, že lze relativně za rozumné peníze podstoupit očkování i po 
příjezdu do Hongkongu. 
 
 



Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 

Letenku jsem si vyhledával přes platformu Kiwi. Když jsem našel nejlevnější možnost cesty, přešel 
jsem na stránky dané letecké společnosti a zakoupil jsem si letenku přímo u nich (určitě doporučuju, 
máte tam více ochrany bezpečné cesty, než když to kupujete u přeprodejce jako je Kiwi, který si za to 
účtuje peníze navíc.). Platil jsem asi 600 EUR za celou cestu (jednosměrně). 
 
Po příletu, překročení celní kontroly a vyzvednutí zavazadel doporučuji zakoupit Octopus kartu na 
kiosku na letišti v Hongkongu. Tato karta slouží jako lítačka a zároveň s ní lze platit v obchodech. Její 
cena je 200 HKD (Hong Kongských dolarů), přičemž 50 HKD je částečně vratná záloha, a zbývajících 
150 HKD je na kartu načteno (existuje také studentská verze, ale žádost mi byla zamítnuta).  
 
Pro sledování jízdních řádů je Google Maps dostačující, avšak doporučuji stáhnout si aplikaci 
Citymapper. Jakmile se v aplikacích trochu zorientujete, jsou mnohem lepší než Google Maps, které 
občas opomíjejí nějaké autobusy atd. 
 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : 

Měl jsem při sobě pouze pas a potvrzení o udělení víza. Po příletu jsem opustil letadlo, následoval 
koridor k pasové kontrole a vyplnil krátký imigrační formulář. Poté jsem prošel pasovou kontrolou, 
kde mi do pasu nalepili vízum, a vrátili mi část vyplněného formuláře. Je důležité tyto dokumenty 
ponechat v pasu a pečlivě je sledovat (většinou jsou připevněny sešívačkou), abyste je neztratili. 
 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : 

Univerzita v omezených datech nabízí odvoz autobusem na letišti (o tom vás informuje 
prostřednictvím e-mailu). Nejpohodlnější a nejlevnější možností je cesta přímým autobusem (A22 
nebo A21), který odjíždí z letiště a za hodinku vás doveze asi pět minut pěšky od kolejí/kampusu. 
Taxík vyjde přibližně na 200 HKD, takže pokud máte aspoň dva kamarády, s nimiž byste si mohli 
náklady rozdělit, tak to může být rozumná alternativa.  
 

 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : 
Ano, škola mi asi měsíc před začátkem semestru sdělila, abych si vybral šest předmětů. Nebylo 
zaručeno, že mi všechny zapíšou, a proto jsem měl vybrat předměty podle své preference, jak moc 
jsem je chtěl absolvovat (pořadí od 1 do 6 + 2 záložní). Po začátku semestru bylo možné měnit 
zapsané předměty během 2 nebo 3 týdnů. Doporučuji rychle navázat kontakt se spolužáky a zjistit, 
které předměty by mohly být zajímavé. Já jsem přidal jeden předmět a jeden změnil, protože se mi 
překrýval s jiným. V zásadě to nebyl velký problém, protože všechny přednášky byly nahrávány na 
Zoom, a na žádném z mých absolvovaných předmětů se nevedla docházka (jen na laborkách, které 
byly asi čtyři za semestr). 



 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 
Celkově musíte získat na zahraničním výjezdu minimálně 20 kreditů. Na POLYU si musíte zapsat 
alespoň polovinu předmětů na svém oddělení. Pokud chcete využívat bezplatnou posilovnu na koleji 
a ve škole, musíte se zapsat na tělovýchovný kurz, který trvá asi hodinu, ale je o něj velký zájem, což 
může ztížit získání místa (alternativně můžete předložit certifikát o absolvování nějakého fitness 
kurzu). Nabídka tělocviků byla velmi omezená až nulová. 
 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 
Super kurz byl PHYSICS II o elektromagnetismu a optice, pokud to někoho zajímá, bylo to dobře 
vysvětlené. Nedoporučuji ARTIFICIAL INTELLIGENCE, bylo tam toho tolik k vytknutí, že to ani nebudu 
psát, prostě si ho fakt neberte. Kamarádi si pochvalovali HUMAN-COMPUTER INTERACTION, nebo 
ještě nějaký krupiérský kurz a kurz someliérství. 
 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 
Nebyla, ale univerzita nabízela se do něčeho takového zapojit na místě a lidi si to celkem 
pochvalovali, já na to neměl úplně čas. 
 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. : 
Standardně probíhala výuka v 3-hodinových blocích jednou týdně. Na hodinách se většinou probírala 
teorie, a za každý teoretický celek se řešil příklad, aby studenti lépe porozuměli vysvětlovanému 
materiálu. Je to de facto dvouhodinová přednáška s následujícím hodinovým cvičením. 
 
Po několika takových hodinách jsme obdrželi domácí úkol s podobnými příklady jako na výuce, a po 
jeho odevzdání nám byla zaslána řešení, která jsme někdy společně projednávali na cvičení.  
 
Na většině hodin se psal minitest na začátku lekce. 
 
Zkoušky byly méně obtížné, stačilo se věnovat alespoň trochu pozornosti na hodinách, projít si zadání 
a před zkouškou to zopakovat. Průměrně mi stačilo učit se 2-3 dny před zkouškou, abych dosáhl 
velmi dobrých výsledků. Existovala také databáze zkoušek z předchozích let, ze které se studenti 
převážně učili.  
 
Velký důraz byl kladen na prevenci podvádění. Výsledná známka byla obvykle průměrem z výsledků 
zkoušky a odevzdaných prací či projektů během semestru.  
 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 
ČVUT je mnohem časově náročnější než POLYU. Na POLYU jsem měl dojem, že studenti tam mohou 
mít méně teoretických znalostí, ale na oplátku disponují více zkušenostmi s vytvářením vlastních 
projektů a praktickými dovednostmi, které získávají přímo ve škole  Výuka na POLYU nejde tak do 
hloubky jako na ČVUT, ale zase si na ty věci fakt sáhnete. 
 



Na zkouškách na POLYU byly otázky zaměřeny na to, co jsme se za rok učili, což nebylo vždy na ČVUT 
samozřejmostí. Navíc na POLYU se na zkouškách obvykle nevyžadovalo podrobné odvozování nebo 
dokazování, což bylo na ČVUT častěji praktikováno. 
 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) : 
Všechny studijní materiály jsou dostupné na školním serveru s názvem Blackboard. Tato platforma 
představuje vylepšenou a přehlednější verzi Moodle. Na Blackboardu byly k dispozici všechny 
záznamy přednášek, potřebné studijní materiály a zadání projektů a úkolů. Nebylo potřeba kupovat 
žádné učebnice, protože byly dostupné online, nebo si bylo možné půjčit tištěné kopie v knihovně na 
celý semestr, pokud jste byli dostatečně rychlí. 
 
Jaká je vybavenost kampusu? : 
SKVĚLÁ. Kampus je studentské městečko ve středu Kowloonu. Cesta od jedné strany kampusu na 
druhou zabere asi 15 minut chůze, ale všechno potřebné lze najít přímo na areálu. K dispozici je 
přibližně 10 kantýn, kaváren a restaurací (stojí za to každou vyzkoušet aspoň jednou, najdete tam 
všechno od burgerů po místní pochutiny), většinou nabízejících výhodné ceny. Na kampusu se 
nacházejí také tělocvičny, posilovny, knihovna s noční studovnou, banka a malý obchod s 
potravinami. 
 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? : 
Wifi pokrývá celý kampus a funguje bez problémů. Tiskárny jsou k dispozici jak v knihovně, tak na 
kolejích, a cena za tisk je velmi nízká. Vlastní notebook je nezbytný. 
 
 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 
GEO (Global Engagement Office) pravidelně organizovalo akce speciálně pro zahraniční studenty, 
konkrétně jednou měsíčně. Tyto události zahrnovaly například lekce základů kantonštiny, grilování 
nebo výlety do přírodní rezervace. GEO také pořádalo různé menší akce pro všechny studenty, včetně 
poznávacích nebo tematických večerů, které byly skvělým způsobem, jak se seznamovat s novými 
lidmi. Na škole funguje celkem 5 nebo 6 spolků zahraničních studentů, z nichž každý pravidelně 
pořádá celovečerní slavnosti, při nichž představuje kulturu své země. Fakulty též spolupracují na 
organizaci speciálních přednášek s různými zahraničními univerzitami.  
 
Kromě toho se na kolejích každý měsíc konaly různé akce, což byla skvělá příležitost k seznámení se s 
místními studenty a také s lidmi, s nimiž sdílíte patro. Oznámení o těchto akcích chodila také 
emailem, ale kvůli velkému množství emailů bylo čas od času náročné najít ty nejzajímavější akce. 
Doporučuju si hned na začátku zvolit preference ohledně zasílání informačních emailu v zápatí 
jakéhokoliv školního emailu, jinak vám bude chodit do schránky 20 zpráv denně o ničem. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Byl jsem začlěněn v rámci týmových projektů, většina domácích studentů bývá obvykle stydlivá, moc 
jsem s nimi vztah nenavázal, spíše s dalšími výměnnými studenty. 
 



Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 
Škola poskytovala bydlení na kolejích v Hung Hom, což bylo asi 10-15 minut pěšky od kampusu.  
 
 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 
Cca 4700 Kč. Na Hong Kong a danou lokalitu skoro zadarmo. 
 
 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 
Jeden z hlavních důvodů, proč jsem zvolil Hong Kong bylo i ubytování na této koleji. Bylo to levné a 
hlavně místo jako zahraniční student máte garantované. V jednom pokoji žijí dva lidé, a dva takové 
pokoje jsou propojeny koupelnou se záchodem a sprchou. Pokoj má přibližně 15 m2 a nabízí dostatek 
úložného prostoru (velký kufr se vám tam vejde, ale doporučuju spíš nějaký duffel bag, ať ho můžete 
zmačkat někam do skříně.). Na pokoji se nachází lednička s mrazákem, ventilátor a klimatizace 
(provoz za příplatek dle spotřebované elektřiny). Každé patro má vlastní velkou společenskou 
místnost s prostornou kuchyňkou, kde jsou dvě plotýnky, dvě mikrovlnky, bojler s vroucí vodou, dva 
dřezy a malá elektrická trouba. Ve společenské místnosti najdete také velký televizor, stoly a gauče. 
Na druhém patře koleje se nachází veškeré sociální vybavení, včetně pingpongových stolů, herny s 
PS5, posilovny, studovny, praček, sušiček, tiskáren a bazénu. Připojení k internetu je dostupné v 
celém areálu koleje, drátově i bezdrátově. Na koleji platí poměrně striktní pravidla – není povoleno 
konzumovat alkohol, a osoby opačného pohlaví nesmí být na pokoji od půlnoci do 7 hodin ráno. 
Porušení pravidel může být sankcionováno napomenutím, veřejně-prospěšnými pracemi a v 
konečném důsledku vyhazovem z kolejí. V pokoji obdržíte pouze postel a matraci, takže si musíte 
pořídit zbytek například z IKEA (polštář, ložní prádlo, věci do kuchyně atd.). Doporučuji si vzít cestovní 
adaptér pro zásuvky a k tomu rozdvojku, Doporučuje se rovněž zakoupit tenkou přikrývku, protože v 
prosinci/lednu je kolem 15 °C. 
 
 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 
POLYU vám všechno řekne. Jako výměnný student máte právo na ubytování na koleji, takže se stačí 
přihlásit. Myslím, že to probíhá asi měsíc před nástupem na koleje. POLYU vám zašle email a tam je 
vše vysvětleno a na přihlášení máte asi 2 týdny. Po ubytování máte dva týdny na zaplacení ubytování 
na celou dobu dopředu.  
 
 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 
Vařil jsem si jídlo dopředu do krabiček, ale zpětně bych asi chodil víc jíst ven, cenově se to skoro 
nevyplatilo si vařit. Menzy na kampusu jsou otevřeny skoro celý den a vaří dobře, různorodě a stojí to 
kolem 20- 50 HKD. 5 minut od koleje se nachází 2 budget restaurace kde vaří pořád stejná jídla a vy si 
jen vyberete 2 nebo 3 druhy masa nebo zeleniny, které vám naloží k velkému kopečku rýže. Tahle 
možnost stojí 25-30 HKD. Je tam celkem hodně kombinací na výběr a je to dobré jídlo. Doporučuju si 
moc v restauracích nevymýšlet a objednat si něco základního co jedí lidé okolo, nebo co je 



zvýrazněno v menu (záleží jestli je libo kuřecí pařátky). Jinak bych doporučoval je přeorientovat na 
asijskou stravu, za mléčné produkty a věci, na které jste tady zvyklí, se nedoplatíte. Takže holt k 
snídani ramen. :))  
 
Určitě se musíte s kámošema jít najíst ke Mr. Wongovi. Restaurace se jmenuje Eastern Delights. 
Chodí tam mnoho výměnných studentů a máte tam akci all you can eat and drink ze 100 HKD. 
Plechovky piva si berete sami z mrazáku a jídlo se k vám valí do prasknutí. Nemůžu zapomenout 
charismatického majitele.  
 
 
 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 
Hong Kong je obecně dražší než ČR, ale nemusí, pokud nakupujete lokální věci. Já žil na ovesné kaši, 
dračím ovoci, rýži, tofu, mungo klíčcích, vajíčkách a nějaké zelenině.  
 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : 
Městská hromadná doprava (MHD) představuje v Hongkongu nejkomfortnější způsob přepravy. 
Disponuje efektivní sítí metra (MTR), doplněnou o rozsáhlou flotilu dvoupodlažních autobusů, 
menších 15místných autobusů s pouze sedadly, dvoupodlažních tramvají a také lodí přes kanál. Jízda 
metrem stojí od 6 do 40 HKD v závislosti na vzdálenosti, počtu přestupů a přepravě přes kanál na 
Hong Kong Island. V autobusech a tramvajích zaplatíte pevnou částku při nástupu podle počtu 
zbývajících zastávek k cílové stanici. V autobusech a tramvajích nezáleží na vzdálenosti, platíte 
stejnou částku za jednu nebo až do konečné stanice.  
 
 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 
Je třeba získat studentskou kartu od školy. Online si vyberete termín a poté ji osobně vyzvednete. 
Dále probíhá setkání pro výměnné studenty, avšak není nutné se účastnit, pokud časově nevyhovuje. 
Na těchto setkáních jsem se nedozvěděl mnoho nových informací, ale na druhou stranu potkáte na 
jednom místě všechny výměnné studenty. 
 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : 
Ano, měl jsem zdravotní komplikace a šel na univerzitní kliniku, kde se řeší většina menších 
zdravotních problémů. Online jsem si vybral termín na další den, dorazil jsem, strávil jsem asi pět 
minut s lékařem a dostal jsem předepsané léky. Celý proces byl jednoduchý, rychlý a velmi cenově 
dostupný  (pár HKD). Léky byly zdarma. Kamarádce někdo do nápoje něco přidal v klubu, a tak 
musela jít na pohotovost. 
 
 
Pracoval/a jste během studia? : 
Pracovat je dle vízových podmínek zakázáno, ale můžete se zúčastnit nějakých placených výzkumů na 
univerzitě. 
 
 



Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : 
viz výše 
 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 
 
Mapa všech mnou nasbíraných zajímavých míst a restaurací: 
https://maps.app.goo.gl/bqKftELVw9PeevRx5 
Dokument s tipy, co tady vidět: 
https://docs.google.com/document/d/18nsdl48ixjBf_HthdB_Djy5qBvulYjJjAza2oggY3bE/edit?usp=sh
aring 
 
 
 
 
 
 
 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : 
ČVUT stipendium, vlastní úspory, podpora rodičů  
 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 
a) z toho stravování: 6000 Kč  
b) z toho ubytování: 4500 Kč  
c) z toho na cestování a volný čas: 5000 Kč  
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 
Když nepočítám cestování po Asii tak asi 60 %.  
 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : 
 
Tohle se úplně nepovedlo. Dám sem citaci mailu z rektorátu. “V přípravě na výjezd jsem vás 
informovala o tom, že stipendium bude vyplacené v plné výši k začátku pobytu. Toto se následně 
změnilo a předpokládala jsem, že stipendium budu moci vyplácet alespoň po měsíčních částkách. 
Bohužel současná situace je taková, že částka, která mi byla přidělena na měsíc září je již vyčerpána a 
studenti, kteří doposud neobdrželi stipendium, budou vyplaceni v měsíci říjnu po uvolnění další části 
stipendijních peněz. V říjnu budou vyplaceni studenti, kteří nedostali stipendium v září a takto se to 
bude dlouhodobě přelévat z měsíce na ten další. V listopadu tedy stipendium obdrží studenti, kteří 
nedostali stipendium v říjnu. 
Moc se za danou situaci omlouvám. Prosím, uzpůsobte vaše výdaje tak, abyste co nejméně spoléhali 
na stipendium z ČVUT. Stipendium vám bude samozřejmě vyplaceno, jen teď nemohu zaručit, kdy se 
tak stane.” To znamenalo to, že peníze, se kterými jsem na začátku počítal a potřeboval je na pokrytí 
největších nákladů (letenky a ubytování) na začátku nedošly a byly vypláceny ob měsíc v omezené 
výši. 
 



Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : 
 
Používal jsem výhradně Revolut protože má nejlepší kurzy. Kde se dá platit kartou jsem platil kartou, 
ale na mnohých místech se dá platit jedině hotově nebo Octopusem. 
 
 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : 
 
Škola je sice soukromá, ale při studiu přes bilaterální dohodu jsem neplatil žádné školné. Nepamatuji 
si, že bych musel platit za studentskou kartu. Kupoval jsem si studentské cestovní pojištění přes 
Union pro cestování po celém světě. Na kampuse a kolejích byly kopírky. Kopírování bylo 
zpoplatněno podobní sumou jako v NTK, takže nic strašného. Na internátě jsem kromě nájmu 
nemusel platit za nic (posilovna a internet je v ceně kolejného).  

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 
V Hong Kongu mají trochu jiný systém kreditů. Každý předmět byl ohodnocen 3 kredity, takže jsem 
tam získal 15 kreditů.  
 
 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 
Na výsledek ještě čekám.  
 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 
Uznají mi jeden až dva povinně volitelné předměty z mého studijního plánu a 3 volitelné předměty.  
 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : 
Ano. 
 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 
:Napsal jsem garantům předmětu email se sylabem předmětu, který jsem chtěl uznat a pokud 
souhlasili, studijní oddělení mi ho uznalo. 
 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 
Všechny dokumenty se jenom nahrávali do mobility. Před odjezdem bylo nutné podepsat na 
rektorátu smlouvu.  
 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 
Je to rozhodně skvělá příležitost pro praktičtější styl vzdělávání. Většina předmětů zahrnovala 
celosemestrální projekty, které se realizovaly ve větších skupinách. Často byli členové skupin vybráni 



z různých oddělení, což byla pozitivní zkušenost pracovat s lidmi z jiných oborů. Celkově lze říci, že v 
porovnání s ČVUT je škola v Hongkongu možná méně náročná, ale zároveň jsem zde měl příležitost 
více se profilovat, zatímco semestr na ČVUT mi poskytne odbornější znalosti. 
 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 
Podařilo se mi navázat mnoho nových přátel po celé Evropě, které teď mohu navštívit. Osvojil jsem si 
hodně open-minded přístup k věcem a získat celkově nadhled na život. Díky skvělé poloze Hongkongu 
jsem měl také příležitost procestovat mnoho zemí v okolí. 
 
 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 
Většinu potřebných informací lze snadno nalézt na stránkách týkajících se výměnného pobytu. 
Kontaktování lidí, kteří již výměnný pobyt absolvovali, a položení otázek je také jednoduché. Na 
začátku jsem měl trochu problém se v tom zorientovat, ale vždy jsem obdržel odpovědi na všechny 
své otázky od zahraničního oddělení. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 
Vše potřebné najdete na stránkách školy, dokonce vám pošlou souhrnné dokumenty, ve kterých je 
všechno důležité vysvětlené. Komunikace se zahraničním oddělením byla také bezproblémová.  
 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : 
Ano, něco podobného bych chtěl podniknout na magistru.  
 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 
 
Evropský pas, možnost bezproblémově cestovat po celé EU. Čistotu na ulicích a levnější život. Hodně 
maličkostí jako naše jídlo a mentalita.  
 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : 
Původně jsem měl letět z Prahy do Amsterdamu a z Amsterdamu do Hongkongu. Z nějakých důvodů 
jsem nemohl nastoupit na první let z Prahy do Amsterdamu. Následně jsem do Amsterdamu dojel 
autobusem. Na letišti mě čekala nepříjemná pokuta ve výši 500 EUR za to, že jsem nastoupil až na 
druhý let a ne na první. Dodnes to moc nerozumím, je to napsané někde v přepravních podmínkách, 
situaci jsem nemohl ovlivnit. 
 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 
Nemám. 
 


